
� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 1 (celkem 15)    

    
    
    
    

    
SMLOUVA O DÍLOSMLOUVA O DÍLOSMLOUVA O DÍLOSMLOUVA O DÍLO    

    
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely 

 
 

 
 
 
 
 
 

    
    

s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o.    
(jako „objednatel“) 

    
    
    

aaaa    
    
    
    

                        
(jako „zhotovitel“) 

 
 
 
 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 2 (celkem 15)    

Smluvní strany:Smluvní strany:Smluvní strany:Smluvní strany:    
 
společnost: 
Obchodní firma:  s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o. 
IČO:    28791363 
DIČ:    CZ28791363 
Sídlo:    Harrachov 14, PSČ 512 46 
Zastoupená:   Martin Vodrážka, jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 27683 
Bankovní spojení:   
 
(dále jen „objednatelobjednatelobjednatelobjednatel“) 
 
 
a 
    
    
Název/obchodní firma:          
IČO:          
DIČ.          
Sídlo:          
Zastoupený/á:        
zapsaný/á v obchodním rejstříku       
Bankovní spojení:   
 
(dále jen „zhotovizhotovizhotovizhotoviteltelteltel“) 
 
 
(dále společně též „smluvní stranysmluvní stranysmluvní stranysmluvní strany“) 
 
 
se v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), dohodly níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

    
SSSSMLOUVA O DÍLOMLOUVA O DÍLOMLOUVA O DÍLOMLOUVA O DÍLO    
(dále jen „smlouvasmlouvasmlouvasmlouva“) 

    
    

I. I. I. I.     
Postavení smluvních stranPostavení smluvních stranPostavení smluvních stranPostavení smluvních stran    

 
1.1. Zhotovitel je podnikatelem a držitelem příslušného živnostenského oprávnění 

potřebného k provádění činností dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že má 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 3 (celkem 15)    

odpovídající znalosti a potřebné zkušenosti s realizací zakázek srovnatelného 
rozsahu, a že je tedy plně schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy.  

 
1.2. Objednatel je českou právnickou osobou – obchodní společností, která je při výběru 

zhotovitele na provedení předmětu díla dle této smlouvy povinna postupovat 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách) dle pravidel platných pro 
dotovaného zadavatele. 
 

1.3. Výpis z obchodního rejstříku objednatele a výpis z živnostenského rejstříku 
zhotovitele jsou v příloze č. 1příloze č. 1příloze č. 1příloze č. 1 této smlouvy.  
 
 

II.II.II.II.    
Účel a předmět smlouvyÚčel a předmět smlouvyÚčel a předmět smlouvyÚčel a předmět smlouvy    

 
2.1. Účelem této smlouvy je stanovit práva a povinnosti smluvních stran směřující 

k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na své náklady a nebezpečí 

pro objednatele, za podmínek sjednaných v této smlouvě, dílo spočívající 
v kompletní stavbě zařízení pro osobní a fyzickou pohodu „wellness“ (dále také jen 
„wellness“) v nebytových prostorách umístěných v části 1. a v celém 2. podzemním 
podlaží budovy č.p. 569, katastrální území Harrachov, obec Harrachov (dále jen 
„dílodílodílodílo“), a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu uvedenou 
v článku IV. odst. 4.1. této smlouvy.  

 
2.3. Dílo prováděné dle této smlouvy lze rozdělit na 4 základní části, které zahrnují níže 

uvedené jednotlivé základní činnosti: 
 
1. Příprava místa plnění veřejné zakázky pro provedení vlastní stavby zařízení 

„wellness“ 
2. Vlastní provedení stavebních prací spočívající ve stavbě zařízení pro osobní a 

fyzickou pohodu „wellness“ 
3. Dokončovací stavební úpravy  
4. Zajištění vydání kolaudačního souhlasu nebo souhlasu s užíváním zařízení 

„wellness“ 
 
Specifikace stavebních prací je uvedena v příloze č. 2 příloze č. 2 příloze č. 2 příloze č. 2  této smlouvy – v projektové 
dokumentaci stavebních prací.  

    
2.4. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je 

třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu plnění dle 
smlouvy a k jeho uvedení do řádného provozu. Poplatky za skládky, a veškeré další 
nezbytné služby související s realizací díla dle této smlouvy hradí zhotovitel, jako 
součást sjednaného předmětu a ceny díla. 

 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 4 (celkem 15)    

2.5. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že je odborníkem se zkušenostmi v oblasti 
výstavby a rekonstrukcí a souhlasí, že provede na svůj účet a nebezpečí 
požadované stavební dílo za podmínek zde stanovených a v souladu s příslušnou 
závaznou i doporučenou úpravou právního řádu České republiky. Zhotovitel 
potvrzuje a zaručuje, že má veškerá nezbytná oprávnění a povolení podle českého 
práva k činnostem prováděným podle této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
splňuje veškerá kvalifikační kritéria uvedená v zadávací dokumentaci pro výběr 
zhotovitele.  

 
2.6. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které mají vlastnosti 

zaručující po dobu předpokládané existence stavby, při běžné údržbě, požadovanou 
mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienické požadavky, 
ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochranu proti hluku a 
úsporu energie. Všechny výrobky mají předepsané atesty a splňují předepsané ČSN, 
vyhlášky a předpisy související.  

 
2.7. Objednatel má právo jednostranně snížit rozsah plnění sjednaný původně ve 

smlouvě o dílo. Úměrně ke snížení rozsahu plnění bude sjednán dodatek ke 
smlouvě o dílo řešící snížení původně sjednané ceny. Pokud se strany na snížení 
ceny díla nedohodnou do 30 dnů ode dne doručení návrhu dodatku ke smlouvě o 
dílo druhé smluvní straně, bude snížení smluvní ceny a zkrácení doby dokončení 
díla určeno jednostranně objednatelem přiměřeně k poměru změny díla k dílu jako 
celku. 

    
    

IIIIIIIII.I.I.I. 
Doba a místo Doba a místo Doba a místo Doba a místo plněníplněníplněníplnění    

    
3.1.        Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo ve lhůtě maximálně       dnů ode 

dne podpisu této smlouvy, když přesná délka prováděných prací je uvedena 
v příloze č. příloze č. příloze č. příloze č. 3333 této smlouvy označené jako Lhůta pro dokončení díla, tak aby byly 
dodrženy níže uvedené hraniční termíny zahájení díla a dokončení a předání díla: 
• zahájení prací zhotovitelem: květen 2014 
• předmět smlouvy bude dokončen a předán objednateli bez jakýchkoli vad a 

nedodělků, po vydání pravomocného kolaudačního souhlasu:  nejpozději 
30.10.2014. 

 
3.2. Zhotovitel si prohlédl a zkontroloval místo plnění díla a celou projektovou 

dokumentaci k dílu (příloha č. 2 příloha č. 2 příloha č. 2 příloha č. 2  této smlouvy), na základě čehož prohlašuje, že 
cena díla, doba dokončení díla a doba předání díla jsou reálné a dostatečné, a že s 
nimi bezvýhradně souhlasí. Lhůty a časové termíny stanovené v této smlouvě a ve 
smluvních dokumentech tvoří podstatné náležitosti smlouvy a jsou závazné a 
nepřekročitelné. 

 
3.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby co nejméně omezoval ostatní 
vlastníky okolních pozemků, a plnit a dodržovat při tom platné vyhlášky a nařízení, které 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 5 (celkem 15)    

jsou součástí právního řádu ČR. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn 
provádět dílo dle této smlouvy pouze v pracovní dny od 9:00 do 17:00. 
 
3.4. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby dílo bylo dokončeno (dle odstavce 3.6. 

tohoto článku) nejdéle ve lhůtě dle článku 3 odst. 3.1. této smlouvy. 
 
3.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení 

s jeho plněním z důvodů vyšší moci, prodlouží se termín plnění úměrně okolnostem 
bránícím dodržení původního termínu. Pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak, termín plnění se prodlouží o dobu, po kterou prokazatelně trvaly 
okolnosti vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se považují válka, ozbrojené povstání, 
přírodní katastrofy, zemětřesení, povodeň, požár. Za okolnosti vyšší moci nebudou 
pro účely této smlouvy v žádném případě považovány zejména ekonomická tíseň ani 
jakékoli prodlení jedné ze smluvních stran, či jejich dodavatelů, nejasnost nebo 
nekompletnost projektové dokumentace, jakékoli předvídatelné a/nebo 
nepředvídatelné okolnosti a neschopnost dostát převzatým závazkům. 

 
3.6. Splněním Splněním Splněním Splněním díladíladíladíla    se rozumí úplné dokončení dílase rozumí úplné dokončení dílase rozumí úplné dokončení dílase rozumí úplné dokončení díla    bez jakýchkoli vad a nedodělkůbez jakýchkoli vad a nedodělkůbez jakýchkoli vad a nedodělkůbez jakýchkoli vad a nedodělků, , , , 

zajištění vydání zajištění vydání zajištění vydání zajištění vydání bezpodmínečného bezpodmínečného bezpodmínečného bezpodmínečného kolaudačního souhlasu nebo souhlasu kolaudačního souhlasu nebo souhlasu kolaudačního souhlasu nebo souhlasu kolaudačního souhlasu nebo souhlasu 
ssss    užíváním užíváním užíváním užíváním nebytových prnebytových prnebytových prnebytových prostor jako zařízení pro osobní a fyzickou pohodu ostor jako zařízení pro osobní a fyzickou pohodu ostor jako zařízení pro osobní a fyzickou pohodu ostor jako zařízení pro osobní a fyzickou pohodu 
„wellness“ „wellness“ „wellness“ „wellness“ aaaa    podepsání podepsání podepsání podepsání zzzzápisu o předání a převzetí ápisu o předání a převzetí ápisu o předání a převzetí ápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními díla oběma smluvními díla oběma smluvními díla oběma smluvními 
stranamistranamistranamistranami. 

 
3.7. Místem dodání předmětu plnění dle této smlouvy je budova č.p. 569 v katastrálním 

území Harrachov, obec Harrachov, na adrese Harrachov 569, 512 46 Harrachov.  
 
3.8. Smluvní strany se dohodly na konání kontrolních dnů minimálně 1x týdne, přičemž 

objednatel navrhne konkrétní den a hodinu. 
 

IIIIV.V.V.V.    
Cena Cena Cena Cena díladíladíladíla    

    
4.1. Smluvní strany se dohody, že maximální (konečná a nepřekročitelná) cena za 

provedené dílo dle této smlouvy činí bez DPH      ,- Kč Kč Kč Kč (slovy:       korun 
českých). Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována poskytovateli v zákonem 
stanovené výši dle platného znění zákona o DPH v den uskutečnění zdanitelného 
plnění. Bližší specifikace ceny díla je uvedena ve výkazu výměr (položkového 
rozpočtu prací), který tvoří přílohupřílohupřílohupřílohu    č.č.č.č.    4444 této smlouvy. Cenou díla se rozumí sjednaná 
cena dle tohoto odstavce včetně daně z přidané hodnoty. 

 
4.2. Změna ceny, a to pouze snížení, je možná pouze v následujících případech:  

• Dojde-li, a to pouze z požadavku objednatele a v přiměřeném předstihu, ke 
změně rozsahu předmětu díla. Za změnu předmětu díla se v tomto směru 
považuje taková změna, při které dojde ke snížení objemových jednotek, 
délkových jednotek, profilů nebo výměr, anebo ke změně (navýšení či snížení) 
standardu technického řešení. 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 6 (celkem 15)    

• Případné neprovedené práce a dodávky, které nebudou objednatelem 
požadovány, nebo které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem účtovány a 
budou zhotovitelem z ceny díla odečteny v končené faktuře. Tyto práce budou 
průběžně dokumentovány ve stavebním deníku a potvrzeny dodatkem ke 
smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 

 
4.3. Cena je cenou maximální, nejvýše přípustnou pro tuto zakázku. Zhotovitel 

prohlašuje, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami kompletní realizace 
předmětu díla dle této smlouvy, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu, a tyto 
okolnosti do návrhu ceny zakalkuloval a prohlašuje, že je schopen za výše uvedenou 
cenu celé dílo řádně a včas provést. Do celkové nabídnuté ceny uchazeč zahrnul 
všechny práce, dodávky a rizika potřebné nebo vyvolané pro řádné a včasné 
provedení a dokončení díla, bez ohledu na to, zda byly či nebyly součástí 
položkového rozpočtu nebo jakéhokoli podkladu od objednatele. Smluvní strany 
tedy shodně prohlašují, že při uzavírání této smlouvy měly dostatek podkladů pro 
dohodnutí ceny. 

 
 

VVVV....    
Platební podmínkyPlatební podmínkyPlatební podmínkyPlatební podmínky    

 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že cena bude uhrazena následujícím způsobem: 
 

a) první splátka ceny ve výši 66665 5 5 5 %%%% z celkové ceny bude uhrazena na základě dílčí 
faktury vystavené zhotovitelem objednateli, a to na základě oboustranně 
odsouhlaseného soupisu provedených prací na díle, ze kterého bude patrno 
minimálně provedení první části díla ve smyslu ustanovení článku II. odst. 2.3. 
bod 1. a 2. této smlouvy, 

 
b) druhá splátka ve výši 22225 5 5 5 %%%% z celkové ceny bude uhrazena na základě dílčí faktury 

vystavené zhotovitelem objednateli, a to na základě oboustranně 
odsouhlaseného soupisu provedených prací na díle, ze kterého bude patrno, že 
byly provedeny veškeré dokončovací stavební práce ve smyslu ustanovení článku 
II. odst. 2.3. bod 3. této smlouvy, a dílo bylo zhotovitelem objednateli 
protokolárně předáno bez jakýchkoli vad a nedodělků, 
 

c) třetí splátka ve výši 10 10 10 10 %%%% z celkové ceny bude uhrazena na základě dílčí faktury 
vystavené zhotovitelem objednateli po vydání kolaudačního souhlasu nebo 
souhlasu s užíváním prostor po provedených stavebních úpravách, bez výhrad a 
omezení. 

 
5.2. Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn ponechat si část ceny díla ve 

výši 15 %15 %15 %15 % z celkové ceny jako pozastávku na úhradu případných vad a nedodělků 
díla. O částku ve výši pozastávky bude ponížena každá splátka dle odst. 5.1. písm. 
a) až d) této smlouvy. Z částky pozastávky bude objednatel oprávněn uhradit 
veškeré náklady na odstranění vad a nedodělků díla, která se na díle vyskytnou po 
předání díla objednateli. Pozastávku nebo její dosud nevyčerpanou část je 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 7 (celkem 15)    

objednatel povinen vyplatit zhotoviteli nejpozději do 90 dnů ode dne předání díla a 
po odstranění poslední vady nebo posledního nedodělku uplatněného objednatelem 
u zhotovitele ve lhůtě do 12 měsíců od předání díla objednateli bez vad a 
nedodělků.  
 

5.3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu na základě zhotovitelem vystavených faktur dle 
odstavce 5.1. tohoto článku, které objednatel před jejich vystavením odsouhlasil, se 
splatností 45 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura se pro účely této smlouvy 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání předmětné částky z účtu objednatele 
na účet zhotovitele. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel 
uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením 
výhrad. Okamžikem odeslání námitek se přerušuje lhůta splatnosti.  

 
5.4. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, budou veškeré platby smluvní odměny 

hrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený na 
faktuře. V případě, že je zhotovitel plátce DPH, musí se jednat vždy o účet nahlášený 
zhotovitelem Ministerstvu financí České republiky a zveřejněný v oficiálním 
seznamu vydávanému Ministerstvem financí České republiky. 

     
 

VI.VI.VI.VI.    
Nebezpečí škody a vlastnické právoNebezpečí škody a vlastnické právoNebezpečí škody a vlastnické právoNebezpečí škody a vlastnické právo    

    
6.1. Vlastnictví k jednotlivým částem díla a celého díla je od počátku bez omezení 

objednatele, a to nejpozději prvním okamžikem umístění a/nebo zabudováním jako 
součást stavby č.p. 569 v katastrálním území Harrachov, obec Harrachov.  

 
6.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle, jakožto i na majetku objednatele a všech 

třetích osob v souvislosti s plněním díla , nese od okamžiku podpisu této smlouvy až 
do okamžiku řádného splnění díla dle článku III. odst. 3.6. této smlouvy zhotovitel.  

    
VVVVIIIIIIII....    

Práva a povinnosti zhotovitelePráva a povinnosti zhotovitelePráva a povinnosti zhotovitelePráva a povinnosti zhotovitele    
    

7.1. Zhotovitel se zavazuje převzít místo plnění díla nejpozději do 3 dnů ode dne podpisu 
této smlouvy, jinak se má za to, že místo plnění převzal uplynutím posledního dne 
stanovené lhůty. Zhotovitel uplynutím lhůty k převzetí místa plnění přejímá v plném 
rozsahu odpovědnost za škodu, za dodržování předpisů zajišťujících bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci (BOZP), za dodržování hygienických a požárních předpisů, 
včetně dodržování podmínek na ochranu životního prostředí. 

 
7.2. Zhotovitel zcela odpovídá za dodržování předpisů v oblasti BOZP, hygienických a 

požárních předpisů a ochrany životního prostředí i v případě, že dílo nebo jeho část 
plní prostřednictvím subdodavatele.  

 
7.3. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně objednatele ke kontrole všech prací, které 

mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými minimálně tři pracovní dny předem. 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 8 (celkem 15)    

O převzetí bude proveden zápis do stavebního deníku. Jestliže se objednatel 
nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích, 
ale doloží kvalitu provedených prací příslušným protokolem a podrobnou 
fotodokumentací. Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto 
prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Jestliže se 
při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí náklady na 
odstranění vad zhotovitel. Účast objednatele na řízení o zakrytí prací nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení předmětu smlouvy, ani odpovědnosti 
za záruky. 

 
7.4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa plnění stavební deník (viz § 157 

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů). K 
požadavkům objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel vyjádří do 2  
dnů nebo nejpozději do objednatelem stanoveného prodlouženého termínu. Za 
zhotovitele budou oprávněni do deníku provádět zápisy pracovníci určeni 
statutárním zástupcem zhotovitele. Zhotovitel je povinen každý zápis do stavebního 
deníku, nejpozději každý den, scanovat, zasílat a doručovat na emailovou adresu 
objednatele. Stavební deník je zhotovitel povinen vést do odstranění všech vad a 
nedodělků sepsaných při přejímacím řízení a uchovávat jej nejméně po dobu 10 let 
ode dne splnění díla dle článku III. odst. 3.6. této smlouvy. 

 
7.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 

subjektům, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu napravit 
uvedením v předešlý stav a není-li to možné, nahradit škodu v penězích. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
7.6. Zhotovitel zajistí na své náklady protokoly o vytýčení a předání sítí a rozvodů, pokud 

tyto sítě a rozvody mohou být nebo byly činností zhotovitele dotčeny. 
 
7.7. Zhotovitel se zavazuje k pravidelné účasti na kontrolních dnech, které bude 

svolávat zplnomocněný zástupce objednatele. 
 
7.8. Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál této smlouvy, včetně dodatků a 

příloh, veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se díla či 
s ním souvisejících činností, a to po dobu 10 let po splnění předmětu smlouvy dle 
článku III. odst. 3.6. této smlouvy. 

 
7.9. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli veškeré překážky, pokud tyto 

překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem a navrhnout mu změnu 
technologie provádění díla nebo jinou odpovídající změnu provádění díla. Pokud 
zhotovitel poruší tuto povinnost, odpovídá za škodu, která v důsledku toho 
objednateli nebo třetí osobě vznikne. 

 
7.10. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli před lhůtou k předání díla dle odst. 9.2. 

všechny doklady, revize zkoušek vybraných technických zařízení, atesty použitých 
materiálů a veškeré další dokumenty, které s provedením díla dle této smlouvy 
souvisejí. 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 9 (celkem 15)    

 
7.11. Zhotovitel je povinen nejpozději každý den do 17:00 hodin odstranit z místa a 

v místě díla a staveniště veškeré odpady a nepotřebné věci. Zhotovitel není 
oprávněn uchovávat, skladovat nebo deponovat, a to na jakoukoli dobu, jakékoli 
odpady, věci, materiály apod. v budově č.p. 569, katastrální území Harrachov, obec 
Harrachov, nebo v okolí této budovy.  

 
7.12. Zhotovitel provede na svůj náklad před celým portálem a vstupem do nebytových 

prostor v 1. a 2 podzemním podlaží budovy č.p. 569, katastrální území Harrachov, 
obec Harrachov, neprůhledné oplocení s provizorními dveřmi, do výšky alespoň 200 
cm. 

 
7.13. Zhotovitel není oprávněn práva a/nebo pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

smlouvou za objednatelem, a to ani její nebo jejich část, postoupit, zastavit třetí 
straně nebo jakýmkoli jiným způsobem právem nebo pohledávkou za cokoli ručit 
nebo garantovat ve prospěch či neprospěch jakékoli třetí osoby, a to bez písemného 
souhlasu objednatele. Písemným souhlasem se pro účely této smlouvy nepovažuje 
emailová korespondence.  

 
7.14. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom podmínky včasného provedení, 

dokončení a předání díla objednateli podle této smlouvy nejdéle ve lhůtě dle článku 
3 odst. 3.1. této smlouvy a je si vědom, že případným porušením nebo nesplněním 
této podmínky by v krajním případě zapříčinil neuhrazení dotace přiznané 
objednateli, čímž by mu způsobil škodu až ve výši ceny díla.  

 
 

VIII.VIII.VIII.VIII.    
Práva a povinnosti objednatelePráva a povinnosti objednatelePráva a povinnosti objednatelePráva a povinnosti objednatele    

 
8.1. Objednatel se zavazuje, že po dobu realizace díla poskytne zhotoviteli součinnost k 

řádnému provedení díla, kterou na něm lze oprávněně požadovat. 
 
8.2. Objednatel je oprávněn účastnit se minimálně 1x týdně kontrolních dnů při 

provádění díla, o čemž bude vždy učiněn zápis ve stavebním deníku. Objednatel je 
se svým stavebním dozorem oprávněn kdykoliv během provádění díla vstupovat do 
místa plnění a provádět kontrolu provádění díla, přičemž je povinen dodržovat 
bezpečnostní předpisy, které řídí a zaručuje zhotovitel. 

 
8.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla i nad rámec uvedený 

v předchozím odstavci tohoto článku. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi nebo se zákonem, je objednatel oprávněn domáhat 
se toho, aby zhotovitel pozastavil další provádění prací a odstranil na své náklady a 
znovu provedl veškeré dílo, které nebylo provedeno řádně. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní nejpozději do dvou pracovních dnů, ve složitějších případech do 5 
pracovních dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 10 (celkem 15)    

8.4. Objednatel je oprávněn sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Za objednatele jsou oprávněni do deníku provádět zápisy jmenovaní 
pracovníci technického dozoru a zástupci objednatele, za zhotovitele oprávnění 
pracovníci určeni statutárním zástupcem zhotovitele. 

 
8.5. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, připojí v odkazu 

k záznamu své stanovisko Zápisy týkající se převzetí části díla (např. zakryté 
konstrukce apod.), upozornění na případné vícepráce, nebo ostatní skutečnosti 
mající vliv na cenu díla, provedení díla a termín dokončení budou do deníku 
zapisovány za přítomnosti obou smluvních stran. Tímto způsobem není možno 
změnit smluvní podmínky. Záznam ve stavebním deníku slouží jako podklad pro 
vypracování případného dodatku ke smlouvě o dílo. 

 
8.6. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je 

však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný 
zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 
život nebo zdraví pracujících na stavbě, nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v 
rozporu s požadavky a potřebami objednatele. 

 
8.7. Objednatel neodpovídá za případné nedodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a požární ochrany. 
 
 

IXIXIXIX....    
PřejímkaPřejímkaPřejímkaPřejímka    předmětu smlouvypředmětu smlouvypředmětu smlouvypředmětu smlouvy    

    
9.1.  Převzetí díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným § 2604 a násl. 

občanského zákoníku a touto smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit pro účely 
přejímky předložení veškerých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách 
stanovených českými předpisy, záruční listy, provozní předpisy k obsluze díla a 
podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruční doby. 

 
9.2.  Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele nejméně 10 dnů předem k 

převzetí kompletně dokončeného předmětu smlouvy. 
 
9.3.  Objednatel převezme dílo, bude-li provedení objemu a jakost díla v souladu s touto 

smlouvou a předal-li mu zhotovitel veškerou dokumentaci s doklady podle 
podmínek této smlouvy. 

 
9.4.  Objednatel může převzít dílo i v případě, že při přejímce bude mít vady a nedodělky, 

které dle objednatele nebrání jeho řádnému užívání, a zaváže-li se zhotovitel, že 
vady odstraní v termínu společně dohodnutém. O průběhu a výsledku přejímky bude 
sepsán oběma smluvními stranami zápis, v němž budou určeny lhůty k  odstranění 
případných vad a nedodělků. Dílo bude splněno (dle článku III. odst. 3.6. této 
smlouvy) teprve odstraněním všech vad a nedodělků.  

 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 11 (celkem 15)    

9.5.  Předmět smlouvy bude dokončen tak, že dílo bude ověřeno, že je ve stavu 
schopném plného řádného provozu, a to včetně provedeného konečného úklidu a 
řádného vyčištění stavby a staveniště a zároveň budou splněny veškeré podmínky 
této smlouvy. 

 
9.6.  Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k odevzdání a při 

přejímacím řízení objednatel zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy dokončeno 
nebo připraveno k předání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli na výzvu 
veškeré náklady s tím vzniklé    a    smluvní pokutu ve výši 50505050.000,.000,.000,.000,----    KčKčKčKč    za každé takové 
zjištění. Právo objednatele na náhradu škody není uhrazením smluvní pokuty 
dotčeno.  

    
    

X.X.X.X.    
ZárukaZárukaZárukaZáruka    za jakost a záza jakost a záza jakost a záza jakost a záruční dobaruční dobaruční dobaruční doba    

    
10.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, 

právním předpisům a závazným i doporučujícím technickým normám. Zhotovitel 
odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, a že po 
celou záruční dobu bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

 
10.2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění díla dle této smlouvy zjistí z titulu 

své odbornosti, že pro řádné provedení díla co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné 
provést další činnosti, které nejsou specifikovány v zadávacích podkladech 
objednatele, tyto provede a bude neprodleně informovat objednatele. Smluvní 
strany se následně dohodnout na vyřešení dané situace.  

 
10.3. Zhotovitel odpovídá za vady díla podle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku. 
 
10.4. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo (či jeho části) v době jeho 

dokončení a za vady, které se vyskytnou během záruční doby.  
 
10.5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na zhotovené dílo záruku, když 

délka záruční doby je stanovena v přílpřílpřílpříloze č. oze č. oze č. oze č. 5555 této smlouvy a která však nesmí být 
kratší než 36 měsíců, a to na kompletní dodávku stavby včetně veškerého 
materiálu a zabudovaných součástí. Tato záruční doba počíná plynout od data 
převzetí díla objednatelem bez jakýchkoli vad a nedodělků.  

 
10.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na jeho žádost bankovní záruku za 

řádné provedení díla a za odstranění vad díla, přičemž hodnota bankovní záruky 
musí být minimálně 5.000.000,- Kč, musí se jednat o záruku neodvolatelnou a 
bezpodmínečnou. Zhotovitel je povinen předložit objednateli záruční listinu 
prokazující sjednání bankovní záruky nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
žádosti objednatele. 
 
 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 12 (celkem 15)    

10.7. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytná jejich reklamace 
objednatelem u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel 
odpovídá za vady díla, tj. do konce záruční doby. 

 
10.8. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně u zhotovitele, 

který je povinen nejpozději do 3 dnů od obdržení reklamace objednateli oznámit, 
zda vadu uznává, jakou lhůtu k jejímu odstranění navrhuje, nebo z jakých důvodů 
reklamaci neuznává. Pokud tak v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele v plném rozsahu uznává. Jde-li o vadu, která bezprostředně ohrožuje 
majetek zhotovitele nebo zdraví osob užívajících stavbu č.p. 569, katastrální 
území Harrachov, obec Harrachov, nebo okolní pozemky či stavby, vyrozumí 
zhotovitel objednatele obratem. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem 
vytknuté vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení reklamace, pokud si strany 
nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou 
formou. Pokud zhotovitel neučiní kroky k odstranění vad ve shora stanovené lhůtě, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.0010.0010.0010.000,0,0,0,----    KčKčKčKč za každý den 
prodlení s přistoupení k odstranění vady. Právo objednatele na případnou náhradu 
škody není smluvní pokutou dotčeno. 

 
10.9. Jestliže zhotovitel neodstraní vady do 10 dnů ode dne doručení reklamace, nebo 

pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad, nebo pokud v těchto 
termínech nesdělí objednateli, že neuznává z důvodu jeho neoprávněnosti nárok 
objednatele vyplývající ze záruky, je objednatel oprávněn, kromě uplatnění smluvní 
pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich provedením 
jiný subjekt, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně 
funkční část předmětu díla. Takto vzniklé řádně doložené náklady je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli do 10-ti dnů od doručení faktury. 

 
10.10. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o vadu, která 

bezprostředně ohrožuje majetek zhotovitele nebo zdraví osob užívajících budovu 
č.p. 569, katastrální území Harrachov, obec Harrachov, nebo její okolí, je 
zhotovitel povinen započít s odstraněním vad nejpozději do 24242424----ti hodinti hodinti hodinti hodin po 
obdržení reklamace a takovou vadu odstranit v nejkratším možném termínu, který 
stanoví společně s objednatelem. Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit 
objednateli mimo náhrady škody i smluvní pokutu ve výši 15.000,15.000,15.000,15.000,---- KčKčKčKč za každý 
započatý den, o který nastoupí později nebo nesplní dohodnutý termín odstranění 
vady. Zaplacením smluvní pokuty není vyloučen nárok na náhradu škody. 

 
10.11. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. 

Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, 
případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části 
(revizní knihy, elektro a jiné revize, atesty, certifikáty, apod.) potřebné k 
provozování díla. 

 
 
 
 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 13 (celkem 15)    

XXXXIIII....    
Smluvní pokutySmluvní pokutySmluvní pokutySmluvní pokuty    

 
11.1. V případě prodlení kterékoli smluvní strany s hrazením finančních plnění dle této 

smlouvy, je povinná smluvní strana povinna uhradit oprávněné smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

       
11.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s provedením díla 

a/nebo za každý případ porušení jakékoli jiné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,10.000,10.000,10.000,----    KčKčKčKč za 
každý případ a každý den prodlení a/nebo porušení trvající v období prvních 15 dnů 
po sjednaném termínu plnění a/nebo závazku, smluvní pokutu ve výši 15.000,15.000,15.000,15.000,----    KčKčKčKč 
každý případ a za každý den prodlení v období od 16. do 30. dne po sjednaném 
termínu plnění a/nebo závazku a dále 25.000,25.000,25.000,25.000,----    KčKčKčKč za každý případ a každý den 
prodlení v období od 31. dne do řádného provedení díla a/nebo splnění závazku.  

 
11.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků ve stanovených 

lhůtách činí smluvní pokuta 10.000,10.000,10.000,10.000,----    KčKčKčKč za každou vadu a za každý nedodělek za 
každý den prodlení. V případě vady, která bezprostředně ohrožuje majetek 
zhotovitele nebo zdraví osob užívajících nebytové prostory objednatele, nebo ostatní 
části budovy č.p. 569, katastrální území Harrachov, obec Harrachov, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 15.000,15.000,15.000,15.000,----    KčKčKčKč za každou vadu za každý den 
prodlení. V těchto případech se nepoužije odstavec 11.2. tohoto článku.  

 
11.4. Smluvní pokuty a další nároky smluvních stran dle této smlouvy jsou splatné do 3 

dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě straně 
povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní 
strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
11.5. V případě odstoupení od této smlouvy vzniká smluvní straně, která důvodně 

odstoupila od této smlouvy, nárok vůči druhé smluvní straně na smluvní pokutu ve 
výši 10% ceny díla. 

 
11.6. Povinností zaplatit smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčena povinnost 

k náhradě škody a tato náhrada škody se hradí v plné výši, bez ohledu na výši 
smluvní pokuty.   

    
XXXXIIIIIIII....    

Odstoupení od Odstoupení od Odstoupení od Odstoupení od smlouvysmlouvysmlouvysmlouvy    
    

12.1. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy je možno odstoupit v případě 
podstatného porušení této smlouvy druhou stranou. 

 
12.2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se rozumí: 

 
a) porušení povinnosti spočívajícího v prodlení s uhrazením ceny za dílo dle článku 

V. odst. 5.1. této smlouvy, a to v případě neuhrazení ceny díla ani v náhradním 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 14 (celkem 15)    

termínu 45 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednateli 
k jejímu uhrazení učiněné zhotovitelem. 
 

12.3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí: 
 

a) porušení povinnosti provést dílo včas v termínu uvedeném v článku III. odst. 
3.1. této smlouvy (tj. v případě prodlení s dokončením díla),a to i v případě 
porušení některého z dílčích termínů uzlových bodů harmonogramu dle přílohy přílohy přílohy přílohy 
č.č.č.č.    6666  této smlouvy, nebo 

b) porušení povinnosti provádět dílo pouze v čase uvedeném v článku III. 
odst. 3.3. této smlouvy, nebo 

c) porušení povinnosti řádného vedení stavebního deníku dle článku VII. odst. 7.4. 
této smlouvy, nebo 

d) porušení povinnosti uvedené v článku VIII. odst. 8.3. této smlouvy, nebo 
e) porušení povinnosti poskytnout záruku v délce uvedené v článku X. odst. 10.5. 

této smlouvy, nebo 
f) porušení povinnosti poskytnout bankovní záruku za řádné provedení díla 

uvedené v článku X. odst. 10.6. této smlouvy, nebo 
 
12.4. V případě odstoupení od této smlouvy se tato smlouva od počátku ruší, přičemž 

smluvní strany si sjednaly, že ustanovení článku XI. a XIII. této smlouvy zůstává 
nadále v platnosti.  

 
 

XXXXIIIIIIIIIIII. . . .     
Rozhodčí doložkaRozhodčí doložkaRozhodčí doložkaRozhodčí doložka    

    
Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, budou rozhodovány s vyloučením pravomoci obecných soudů a s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem, který bude jmenován na 
základě dohody smluvních stran. Jestliže nebude dosaženo písemné dohody o osobě 
rozhodce do 30 dnů poté, co jedna strana vyzvala druhou stranu k jednání o osobě 
rozhodce, jmenuje rozhodce objednatel. Jestliže je žaloba k rozhodčímu soudu podána 
dříve, než je dosaženo písemné dohody o osobě rozhodce, tak platí, že dohoda o osobě 
rozhodce nebyla dosažena a že rozhodce bude jmenován objednatelem.  
 
    

XXXXIVIVIVIV....    
Závěrečná ujednáníZávěrečná ujednáníZávěrečná ujednáníZávěrečná ujednání    

    
14.1. Tato smlouva se řídí a bude vykládána podle právního řádu České republiky, 

zejména podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a dalších dotčených obecně závazných právních předpisů. 

 
14.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními 

stranami. 



� Smlouva o dílo 

                                                                                                                      Strana 15 (celkem 15)    

 
14.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou, číslovanými dodatky ke 

smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran s podpisy 
smluvních stran na téže listině. Tuto smlouvu lze měnit v souladu s pravidly pro 
zadávání veřejných zakázek.  

    
14.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 
 

Příloha č. 1:  Výpis z obchodního rejstříku objednatele a výpis ze živnostenského 

rejstříku zhotovitele 

Příloha č. 2:  Projektová dokumentace stavebních prací – v elektronické podobě 

Příloha č. 3:  Lhůta pro dokončení díla 

Příloha č. 4:  Výkaz výměr -  položkový rozpočet 

Příloha č. 5:  Délka záruční doby 

Příloha č. 6: Harmonogram plnění díla s uzlovými body 

 
14.5. Veškerá oznámení provedená na základě této smlouvy budou učiněna písemnou 

formou a doručena na níže uvedené adresy stran doporučeným dopisem nebo 
kurýrem s doručovacími poplatky uhrazenými předem, a budou považována za 
doručené v okamžiku jejich přijetí stranou, které jsou zaslány, nejpozději však do 10 
dnů ode dne podání k poštovní přepravě na níže uvedenou adresu: 

 
(a) V případě zhotovitele je adresa pro doručování: 
       
 
(b) V případě objednatele je adresa pro doručování totožná s adresou sídla 

společnosti 
 
14.6. Tato smlouva je sepsána v 2 stejnopisech majících platnost originálu v českém 

jazyce. Zhotovitele a objednatel obdrží každý po jednom vyhotovení. 
 
14.7. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, 

prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání,    na důkaz čehož připojují zdola 
své vlastnoruční podpisy. 

 
V       dne       

 
 
 

V ................... dne .................... 

________________________ ________________________ 
.............................................. s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o.s.e.z.e.m.e.,s.r.o. 
.............................................. Martin Vodrážka, jednatel 

Zhotovitel Objednatel 
 


